TOTAL ..... 38.419 34.173

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Cotistas,
Submetemos à apreciação de V.Sas. as demonstrações contábeis do exercício findo em 31 de dezembro de 2014, da BEM - Distribuidora de Títulos

e Valores Mobiliários Ltda. (“BEM DTVM”), de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, aplicáveis às instituições autorizadas a funcionar pelo
Banco Central do Brasil.

Atua com alto nível de especialização na administração fiduciária de recursos de terceiros no segmento institucional. Em 2014,
possuía sob sua gestão R$ 142 bilhões, distribuídos em 965 Fundos de Investimento e 2 Carteiras Administradas, atendendo um

total de 38.519 cotistas.

No exercício, a BEM DTVM registrou Lucro Líquido de R$ 8,3 milhões, Patrimônio Líquido de R$ 33 milhões e Ativos Totais de R$ 38,4 milhões.

Osasco, SP, 28 de janeiro de 2015.

Diretoria

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - Em Reais mil DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO - Em Reais mil

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais:
Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social ..... 7.227 13.826 12.355
Ajustes ao Lucro Líquido antes dos Impostos..... - - (13)
Reversões de Provisões Trabalhistas ..... - - (13)

Lucro Líquido Ajustado antes dos Impostos..... 7.227 13.826 12.342
(Aumento) em Títulos e Valores Mobiliários e Instrumentos Financeiros Derivativos (6.116) (4.188) (8.260)
(Aumento)/Redução em Outros Créditos..... (183) 1 (284)
Aumento/(Redução) em Outras Obrigações..... (166) 26 119
Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos..... (724) (5.034) (4.031)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades Operacionais..... 38 4.631 (114)
Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos:
Dividendos Pagos..... - (4.569) (54)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de Financiamentos ..... - (4.569) (54)
Aumento/(Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa..... 38 62 (168)

Caixa e Equivalentes de Caixa - Início do Período ..... 54 30 198
Caixa e Equivalentes de Caixa - Fim do Período ..... 92 92 30
Aumento/(Redução) Líquida de Caixa e Equivalentes de Caixa ..... 38 62 (168)

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis. As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

1 - RECEITAS ..... 11.588 143,7 22.736 145,2 21.855 152,4
1.1) Intermediação Financeira..... 1.759 21,8 3.277 20,9 2.005 14,0
1.2) Prestação de Serviços..... 11.317 140,3 22.350 142,7 21.292 148,5
1.3) Outras ..... (1.488) (18,4) (2.891) (18,4) (1.442) (10,1)

2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS ..... (3.519) (43,7) (7.077) (45,2) (7.519) (52,4)
Serviços de Terceiros..... (3.348) (41,5) (6.769) (43,2) (7.206) (50,3)
Serviços do Sistema Financeiro ..... (8) (0,1) (15) (0,1) (35) (0,2)
Publicação..... (46) (0,6) (134) (0,9) (136) (0,9)
Serviços Técnicos Especializados ..... (45) (0,6) (77) (0,5) (89) (0,6)
Doações..... (57) (0,7) (57) (0,4) - -
Outros ..... (15) (0,2) (25) (0,1) (53) (0,4)

3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2) ..... 8.069 100,0 15.659 100,0 14.336 100,0
4 - VALOR ADICIONADO A DISTRIBUIR..... 8.069 100,0 15.659 100,0 14.336 100,0
5 - DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO..... 8.069 100,0 15.659 100,0 14.336 100,0

5.1) Impostos,Taxas e Contribuições ..... 3.635 45,0 7.398 47,3 6.936 48,4
Federal ..... 3.408 42,2 6.951 44,4 6.510 45,4
Municipal..... 227 2,8 447 2,9 426 3,0

5.2) Remuneração de Capitais Próprios ..... 4.434 55,0 8.261 52,7 7.400 51,6
Dividendos ..... 42 0,5 79 0,4 69 0,5
Lucro Retido..... 4.392 54,5 8.182 52,3 7.331 51,1

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO - Em Reais mil
2º Semestre Exercícios findos em 31 de dezembro

2014 2014 2013
RECEITAS DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA ..... 1.759 3.277 2.005
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários (Nota 5b) ..... 1.759 3.277 2.005
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIAÇÃO FINANCEIRA..... 1.759 3.277 2.005
OUTRAS RECEITAS/(DESPESAS) OPERACIONAIS..... 5.468 10.549 10.350
Receitas de Prestação de Serviços (Nota 11) ..... 11.317 22.350 21.292
Outras Despesas Administrativas (Nota 12)..... (3.519) (7.077) (7.519)
Despesas Tributárias (Nota 13) ..... (842) (1.833) (1.981)
Outras Receitas Operacionais (Nota 14)..... 17 22 22
Outras Despesas Operacionais (Nota 14)..... (1.505) (2.913) (1.464)
RESULTADO OPERACIONAL ..... 7.227 13.826 12.355
RESULTADO ANTES DA TRIBUTAÇÃO SOBRE O LUCRO ..... 7.227 13.826 12.355
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL (Nota 16) ..... (2.793) (5.565) (4.955)
LUCRO LÍQUIDO..... 4.434 8.261 7.400
Número de cotas (Nota 10a) ..... 13.700.000 13.700.000 13.700.000
Lucro por lote de mil cotas em R$..... 323,65 602,99 540,15

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

NOTAS EXPLICATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

1) CONTEXTO OPERACIONAL
A BEM - Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda. (“BEM DTVM” ou “Instituição”) é uma Instituição financeira que tem por objetivo efetuar operações
de intermediação no mercado aberto, além de gerir e administrar recursos de terceiros. É parte integrante da Organização Bradesco, utilizando-se de seus
recursos administrativos e tecnológicos, e suas demonstrações contábeis devem ser entendidas neste contexto.

2) APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS